
ごあいさつ
新しい時代を皆さんとともに ～コロナに打ち克ち前進する秋田へ～
昨年１０月、岸田新内閣総理大臣の就任直後に行われました衆議院総選挙におきまして、

自民党は県内すべての議席を含む単独過半数を超える２６１議席を獲得させていただき皆様
に心より感謝申し上げます。
　さて、菅前総理が急速にワクチン接種を進めた結果、全国的に新型コロナウイルス感染症の
落ち着きが見えて参りましたが、オミクロン株など感染拡大の恐れもあり、感染症防止対策に
万全を期して取り組む必要があります。本年は医療提供体制の強化と経済再生を加速させ
新しい時代をいかに創り出していくか、まさに正念場の年であります。
本年７月には、参議院議員選挙が執り行われます。コロナ禍をはじめ、人口減少と少子高

齢化、激動する国際情勢など様々な課題が山積しておりますが、私たち県議会自民党会派は
県選出自民党国会議員とともに、新しい時代の秋田を進めて参りますので、さらなるご指導、
ご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。
県民の皆様お一人おひとりにとりまして、素晴らしい一年となりますよう、ご祈念申し上げます。

編集／秋田県議会自由民主党会派  政務調査会
〒010-8570 秋田市山王4丁目1番1号［県議会内］

ご質問、ご意見をお聞かせください。
発行／令和4年1月1日


